ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА
П Р И К А З
№ 40
от  07. 02. 2018 г.

р.п. Климово

Об итогах проведения районного этапа

областных  конкурсов творческих работ
ХХ детского Международного фестиваля

«Детство без границ»

По инициативе Международного Союза детских общественных объединений и Союза пионерских детских подростковых организаций Брянской области в соответствии с планом проведения районных массовых мероприятий Детского парламента Климовского района на 2017 – 2018 учебный год и с целью включения, в общественно-значимую деятельность детей, выявления и развития детской общественной инициативы, раскрытия творческого потенциала обучающихся, на основании приказа отдела образования № 404 от 22. 11. 2017г., с декабря 2017г. по февраль 2018г., прошёл районный этап областных  конкурсов творческих работ ХХ детского Международного фестиваля «Детство без границ», включая в себя следующие конкурсы:
- конкурс «Юные дарования»;

- конкурс «Талантливые организаторы»;

- конкурс «У природы есть друзья: это мы - и ты, и я!»;

               Для участия в районном конкурсе было представлено 217 работ из 13образовательных учреждений района: Климовских СОШ № 1, 2, 3, Каменскохуторской СОШ, Новоропской СОШ,Сачковичской СОШ, Чёлховской СОШ, Чуровичской СОШ, Новоюрковичской СОШ,Гетманобудской ООШ,Рубежанской ООШ, «Центра дополнительного образования», «Климовской школы-интернат.
            Итоги конкурса подведены в соответствии с разработанным положением. Наиболее широко были представлены работы в конкурсе  детского изобразительного искусства и художественно-прикладного творчества «Юные дарования» - 205 работ. Члены жюри отметили, что  представленные на конкурс работы соответствовали тематике конкурса, отличались высоким качеством исполнения. Своей яркостью, оригинальностью идеи отличались работы КСОШ № 1, 2, 3, Каменскохуторской СОШ,Новоропской СОШ,Чуровичской СОШ, «Центра дополнительного образования». Фантазия участников, цветовая палитра, мастерство и техника исполнения были высоко оценены жюри.
        На конкурс творческих работ «Талантливые организаторы»  было представлено 7 работ из 5 образовательных учреждений района.Жюри отмечает большую творческую работу проделанную участниками конкурса, социально значимый уровень конкурсных работ. В творческих работах были отражены следующие номинации  конкурса:
 «Мастер позитива», «Друзья игры», «Мы вместе»

На конкурс «У природы есть друзья: это мы - и ты, и я!» представлено 5 работ из 4 образовательных учреждений.
     На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол решения жюри районных конкурсов:

- конкурс «Юные Дарования» (Приложение № 1);

- конкурс «Талантливые организаторы» (Приложение № 2);

- конкурс «У природы есть друзья: это мы – и ты, и я!» (Приложение № 3);
      2. Наградить Почётными грамотами отдела образования обучающихся, занявших призовые места в районном   конкурсе.

      3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность поощрить педагогов подготовивших победителей районных конкурсов.
      4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Н. А. Толочко.

Начальник отдела образования                                             Т. В. Смольская
Исп. Медведева Г.А.

методист «ЦДО»
2-11-73
Приложение №1
к приказу № 40от 07.02.2018г.

Протокол
решения жюри районного этапа конкурса детского изобразительного искусства и художественно-прикладного творчества «ЮНЫЕ ДАРОВАНИЯ»
	Фамилия, имя автора
	Место

Название

работы
	Название
учреждения
	Возр-ая

Катег-ия
	Класс
	Ф. И. О. руководителя

	«Палитра ремесел». Художественно-прикладное творчество 8-10 лет

	Евсеенко Анатасия
	1 место
«Ромашки»
	  Климовская СОШ №2

	8-10 лет
	2 класс
	Гурзо Н.М.

	Оганисян Виктория
	1место
«Цветы»
	Климовская СОШ №1
	8-10 лет
	3 класс
	Чубко Н.Г.

	Иванова Алена
	1 место
«Совушки»
	Климовская СОШ №1
	8-10 лет
	3класс
	Фетис Н.В.

	Кравченко Юлия
	1 место
«Птичий мир»
	«Центр дополнительного образования»
	8-10 лет
	4 класс
	Кравченко Т.П.

	Шлома Кирилл
	1 место«Бабочка»
	Климовская СОШ №2
	8-10 лет
	1 класс
	Бабушкина Л.А.

	Любомирова Виктория
	1 место «Котенок»
	Чуровичская СОШ
	8-10 лет
	4 класс
	ВерховининаА.Л.

	Смирнова Эвелина
	2 место

«Замок»
	«Центр дополнительного образования»
	8-10 лет
	3 класс
	Шматова А.А.

	Петрушина Евгения
	2 место
«Сладкая парочка»
	«Центр дополнительного образования»
	8-10 лет
	5 класс
	Медведева Г.А.

	Бурда Дарина
	2 место
«Сакура»
	Климовская СОШ №2
	8-10 лет
	2 класс
	Мельникова Т.П.

	Жорова Мария
	2 место
Серия работ
	«Центр дополнительного образования»
	8-10 лет
	3 класс
	Вовк С.В.

	ТуюноваСамира
	3 место
«Тигр»
	Гетманобудская ООШ
	8--10 лет
	4 класс
	Грюканова Н.В.

	Михайлова Арина, Мельникова Анастасия
	3 место«Друзья»
	«Центр дополнительного образования»
	8-10 лет
	2 класс
4 класс
	Медведева Г.А.

	Истратова Елизавета
	3 место«Гиацинт»
	Новоропская СОШ
	8-10лет
	3класс
	Кривенко С.Д.

	Шашеро Степан
	3 место

«Полёт»
	Климовская СОШ №2
	8-10 лет
	4 класс
	Юрочко Т.В.

	Михайлова Екатерина
	3 место «Заколки»
	«Центр дополнительного образования»
	8-10 лет
	4 класс
	Ермакова М.Ю.

	                       «Палитра ремесел». Художественно-прикладное творчество   11-13 лет

	Литвинов Евгений
	1 место «Парочка»
	Климовская СОШ № 1
	11-13 лет
	6 класс
	Чернявская Е.В.

	Паращенко Даниил
	1 место
«В зимнем парке»
	Чуровичская СОШ
	11-13 лет
	6 класс
	Паращенко С.В.

	АгошковаРоссина
	1 место
«Друзья»
	  Климовская СОШ №1
	11-13 лет
	5 класс
	Чернявская Е.В

	Шипкова Татьяна
	1 место
«Икона»
	Новоропская СОШ
	11-13 лет
	7 класс
	Прожеева Г.П.

	Овакимян Гоар
	2 место
«Домик»
	«Центр дополнительного образования»
	11-13 лет
	7класс
	Лыспак С.М.

	Шемякина Анастасия
	2 место  «Органайзер»
	  Климовская  СОШ №1
	11-13 лет
	6 класс
	Смирнова Т.М.

	Чаусова Валерия
	2 место «Красна девица»
	Чуровичская СОШ

	11-13 лет
	5 класс
	Максименко Н.В.

	Полякова Альбина
	2 место «Мечта»
	  Климовская  СОШ №2
	11-13 лет
	6 класс
	Гурзо Н.М.

	Байдукова Ксения
	3 место «Подвеска»
	Новоюрковичская СОШ
	11-13 лет
	6 класс
	Шахматова И.В.

	Клещова Елизавета
	3 место «Рыбка»
	  Климовская  СОШ №3
	11-13 лет
	5 класс
	Смирнова Т.В.

	Балева Екатерина
	3 место «Овечки»
	  Климовская  СОШ №3
	11-13 лет
	6 класс
	Науменко Г.В.

	Маляренко Ксения
	3 место «Подарок»
	«Центр дополнительного образования»
	11-13 лет
	6 класс
	Бобок О.В.

	Астахова Анастасия
	3 место «Мир цветов»
	  Климовская  СОШ №1
	11-13 лет
	5 класс
	Сазоново О.А.

	Гладышева Елена,
Тулупова Алина
	3 место
«Мими-мишки»
	Челховская  СОШ
	11-13 лет
	7 класс
	Паращенко С.В.

	Коляко Виктория
	3 место

«Барыня»
	Чуровичская СОШ
	11-13 лет
	6 класс
	Максименко В.В.

	                       «Палитра ремесел». Художественно-прикладное творчество   14-16 лет

	Зайцева Яна,
Кашина Юлия
	1 место «Саша+Таня»
	ГБОУ Климовская школа-интернат
	14-16 лет
	5 класс
7 класс
	Сквазникова Л.В. Серебренникова Н. А.

	Тертычный Алексей
	1 место « С любовью к маме»
	  Климовская  СОШ №2
	14-16 лет
	10 класс
	Гурзо Н.М.

	Ефимова Марина
	2 место «Шкатулочка
	ГБОУ Климовская школа-интернат
	14-16 лет
	7 класс
	Сквазникова Л.В.

	Самусев Василий
	2 место «Мир природы»
	«Центр дополнительного образования»
	14-16 лет
	8 класс
	Бобок О.В.

	Селиверстова Альбина
	3 место «Собачка»
	ГБОУ Климовская школа-интернат
	14-16 лет
	8 класс
	Сквазникова Л.В.

	Пискус Кристина
	3 место «Цветы»
	Новоропская СОШ
	17-19лет
	11 класс
	Гучанова С.В.

	«Этот красочный мир».  Рисунок  8-10 лет

	Кулешов Вадим
	1 место
«Сказочный мир»
	Климовская  СОШ №3
	8-10 лет
	2класс
	Грецкая Н.Н.

	Страхов Денис
	1 место

«Летнее настроение»
	Климовская СОШ №3
	8-10 лет
	1 класс
	Солоненко О.Н.

	Шабулдаева Мария
	2 место
«Моя семья»
	Каменскохуторская СОШ
	8-10 лет
	2 класс
	Поправко Т.В.

	Стародубец Роман
	2 место
«Скворец»
	Каменскохуторская СОШ
	8-10 лет
	3 класс
	КлецковаК.И.

	Кравченко Юлия
	2место «Зима»
	Климовская СОШ №1
	8-10 лет
	4 класс
	Жук Е.Н.

	Солоненко Дмитрий
	2 место  «Родина»
	Климовская СОШ №3
	8-10 лет
	5класс
	Смирнова Т.В.

	Хохлова Ольга
	3место
«Лиса»
	Климовская СОШ №2
	8-10 лет
	4 класс
	Юрочко Т.В.

	Яковенко Виктория
	3 место «Я рисую мир»
	Новоюрковичская СОШ
	8-10 лет
	3 класс
	Тимошенко Е. А.

	Куликова Елизавета
	3 место «Как

 я вижу мир»
	«Центр дополнительного образования»
	8-10лет
	4 класс
	Ермакова М.Ю.

	Григорьев Максим
	3 место «Зебра»
	Каменскохуторская СОШ
	8-10 лет
	4 класс
	Талубаева Е.Н.

	Манасян

Виктория
	3 место
«Кот»
	Чуровичская СОШ
	8-10 лет
	4 класс
	Верховинина А.Л.

	Шевякова Анастасия
	3 место
«Этот мир»
	Сачковичская СОШ
	8-10 лет
	4 класс
	Карпунина Е.Н.

	Чайкина Валерия
	3 место
 «Этот мир»
	«Центр дополнительного образования»
	8-10 лет
	4 класс
	Ермакова М.Ю.

	                          «Этот красочный мир».  Рисунок  11-13 лет

	Ткач Полина
	1 место

«Солнечный калейдоскоп»
	Климовская СОШ №3
	11-13 лет
	6 класс
	Смирнова Т.В.

	Абгарян Маргарита
	1 место «Утро»
	Каменскохуторская СОШ
	11-13 лет

	5 класс

	Клецкова Е.И.

	Оганесян Мария
	1 место
Разноцветные долы»
	Климовская СОШ №3
	11-13лет
	7 класс
	Смирнова Т.В.

	Шашеро Сергей
	2 место
«На отдыхе»
	 Климовская СОШ №2
	11-13 лет
	7 класс
	Гурзо Н.М.

	Кулик Елена
	2 место «Праздник»
	Климовская СОШ №1
	11-13лет
	6 класс
	Жук Е.Н.

	Клецкова Дарья
	2 место
«Друзья»
	Каменскохуторская СОШ
	11-13 лет
	6 класс
	Клецкова Е.И.

	Солобай Дарья
	3 место «Под небом голубым»
	Климовская СОШ №3
	11-13 лет
	6 класс

	Смирнова Т.В.

	Ишанова Юлия
	3место «Цветочная палитра»»
	Климовская СОШ №3
	11-13 лет
	5 класс
	Смирнова Т.В.

	Клецкова София
	3 место

«Закат»
	Климовская СОШ №3
	11-13 лет
	5класс
	Смирнова Т.В.

	Григорянц Анна
	3 место

«Соната»»
	КлимовскаяСОШ №3
	11-13 лет
	8 класс
	Смирнова Т.В.

	Кузнецов Максим
	3 место «Зимние краски»
	Рубежанская ООШ
	11-13 лет
	4 класс
	Евмененко Ж.М.

	Добродей Алексей
	3 место «Отчий край»
	Рубежанская ООШ
	11-13 лет
	5 класс
	Юрченко Н.Г.

	                                           «Этот красочный мир».  Рисунок  14-16 лет

	Буданкова Ольга
	1 место

«Родина»
	Климовская СОШ №1
	14-16 лет
	8 класс
	Жук Е.Н.

	Лабанова Анастасия
	1 место «Краски лета»
	 Климовская СОШ №3
	14-16 лет
	10 класс
	Смирнова Т.В.

	Самосват Виктория
	1 место «Мир сказок»
	Климовская СОШ №1
	11-14 лет
	8 класс
	Жук Е.Н.

	Синявская Татьяна
	2 место
«Этот мир»»
	«Центр дополнительного образования»
	14-16 лет
	10класс
	Ермакова М.Ю.

	Шишова Эльвира
	2 место
«Мечтатели»»
	Гетманобудская ООШ
	14-16 лет
	9 класс
	Казимирова Т.К.

	Тертычный Алексей
	2 место

«Красочный мир»»
	КлимовскаяСОШ №2
	14-16 лет
	10класс
	Гурзо Н. Н.

	Пашкова Анастасия
	2 место
«Ромашки»
	Сачковичская СОШ
	14-16 лет
	6класс
	Хохлова А. Л.

	Свищук София
	2 место

«Храм»
	Сачковичская СОШ
	14-16 лет
	9 класс
	Хохлова А.Л.

	Веретехина Екатерина
	2 место

«Купалина»
	Климовская  СОШ №1
	14-16 лет
	10класс
	Петросян Л.Н.

	Марута Алена
	3место «Аист»
	«Центр дополнительного образования»
	14-16 лет
	8 класс
	Бобок О.В.

	Теплякова Юлия
	3 место

«Этот мир»
	Чуровичская СОШ
	14-16 лет
	10 класс
	Желнова А.Н.

	Коряко Кристина
	3 место

«Мечта»
	КлимовскаяСОШ №3
	14-16 лет
	7 класс
	Смирнова Т.В.

	Марута Алена
	3 место «Красавец»
	«Центр дополнительного образования»
	14-16 лет
	8 класс
	Бобок О.В.

	                                                    «Этот красочный мир».  Рисунок  17-19 лет

	Матюхина Татьяна
	1 место

«Просторы»
	Сачковичская СОШ
	17-19 лет
	11 класс
	Хохлова А.Л.

	Ляма Елизавета
	2 место «Красочный мир»
	Климовская  СОШ №3
	17-19 лет
	11 класс
	Смирнова Т.В.

	Солоненко Александра
	2 место «Жемчужный  ветра цвет »
	Климовская  СОШ №3
	17-19 лет
	11 класс
	Смирнова Т.В.

	Степаненко Мария
	3 место
«Лилеечка»
	ГБОУ Климовская школа-интернат
	17-19 лет
	8 класс
	Величко Т.А.

Приложение №2

к приказу №40 от 07.02.2018г.

Протокол
Решения жюри районного этапа конкурса игровых программ и проектов
«ТАЛАНТЛИВЫЕ ОРГАНИЗАТОРЫ»
	Фамилия, имя автора
	Место, название работы
	Название учреждения
	Возрастная

категория
	Класс
	Ф. И. О. руководителя

	Номинация: «Мастер позитива»

	Джалая Анастасия
	1 место

«Заветы доброй старины»
	  Климовская

СОШ №3
	14-16лет
	9 класс
	Вороная И.А.

Капустина Е. А.

	Напреенко Алёна, Гаманкова Карина,

Котова Дарья,

Никифорова Валерия
	3место

Квест – игра «В поисках Деда Мороза»
	 Сачковичская

СОШ
	8-10 лет
	3 класс

4 класс
	Гололобова Е.Г.

Карпунина Е.Н.

	Номинация: «Друзья игры»

	Володина Валерия,

Мельников Сергей
	1 место

«День без телефона»
	«Центр дополнительного образования»
	14-16 лет
	9 класс
	Харитоненко О.В.

Приложение №3
к приказу № 40 от 07.02.2018г.

Протокол
Решения жюри районного этапа конкурс - акции
«У природы есть друзья: это мы – и ты, и я!»

	Фамилия, имя автора
	Место, название работы
	Название учреждения
	Возрастная

категория
	Класс
	Ф. И. О. руководителя

	Кабанцев Антон
	1 место

«Экология – что может сделать каждый»
	Новоропская СОШ
	11-13 лет
	7 класс
	Прожеева Г.П.

	Апостолов Владислав
	1 место

«Экология – что может сделать каждый»
	Новоропская СОШ
	17-20лет
	11 класс
	Прожеева Г.П.

	Панько Ольга, Зор Денис, Зор Анастасия, Голофаст Матвей, Бурда Дарина, Шакало Богдан
	2 место

«Покормите птиц зимой!»
	  Климовская

СОШ №2
	8-10 лет
	2 класс
	Мельникова Т.П.

ЧЛЕНЫ ЖЮРИ:
Володина Е.В.-директор МБУДО «ЦДО», председатель жюри

Медведева Г. А. – методист МБУДО «ЦДО»

Вовк С. В.- методист МБУДО «ЦДО»
Ермолинская Т.Г.- учитель начальных классов МБОУ Сачковичская СОШ

Капустина Е. А. – учитель общественных дисциплин  МБОУ КСОШ №3

Смирнова Т. В. – заместитель директора, учитель ИЗОи МХКМБОУ КСОШ №3

Гурзо Н.М. – учитель технологии КСОШ №2

Фетис Н.В.- учитель начальных классов МБОУ КСОШ №1

Ермакова М.Ю.- педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДО»
Хохлова А.Л.-учитель ИЗО  МБОУ Сачковичская СОШ